ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: MARÇO                                                  EDIÇÃO: 060

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 DE MARÇO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO

Pregão Eletrônico nº 0026/2022

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física detentora de
Máquina agrícola tipo trator de pneu 4x4 acoplado de grade aradora
automática com mínimo 14 discos, para prestar serviço por hora no
preparo do solo (corte de terra) na zona rural do Município de
Assunção-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00026/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação
à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00003/2023 - Monaci Marques Dantas Central de
Locacao - CNPJ: 17.950.324/0001-93 - 1º Aditivo – acréscimo de 125
horas total R$ 20.500,00. ASSINATURA: 27.03.23.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, utensílios e higiene para
atender as demandas das secretárias municipais de Assunção–PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2023.
DOTAÇÃO: Conforme Loa e QDD 2023. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00038/2023 - 16.03.23 - ACM
MERCANTIL LTDA - R$ 1.853,40; CT Nº 00039/2023 - 16.03.23 -
J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCATÁVEIS LTDA - R$
160.703,13.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

OBJETO: Aquisição de Medicamentos. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00002/2023. DOTAÇÃO: Conforme QDD 2023.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00022/2023 - 02.03.23 - MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - R$
16.075,00; CT Nº 00023/2023 - 02.03.23 - FARMAGUEDES
COMÉRCIO. PROD. FARMACEUTICOS MÉD. HOSP. LTDA - R$
7.371,00; CT Nº 00024/2023 - 02.03.23 - DROGAFONTE LTDA - R$
246.596,00; CT Nº 00025/2023 - 02.03.23 - CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 20.837,00; CT Nº 00026/2023 - 02.03.23
- NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXP. MEDICAMENTOS LTDA - R$
98.417,00; CT Nº 00027/2023 - 02.03.23 - EXEMPLARMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 1.278,00;
CT Nº 00028/2023 - 02.03.23 – EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 85.370,00; CT Nº 00029/2023 -
02.03.23 - 02.03.23 - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 6.655,00; CT Nº
00031/2023 - 02.03.23 - GALLI E LIOTTO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 11.085,00; CT Nº
00032/2023 - 02.03.23 - PJS - JOSE NERGINO SOBREIRA - R$
10.851,04.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

OBJETO: Aquisição de Pneus primeira linha. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00004/2023. DOTAÇÃO: Conforme QDD 2023.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00036/2023 - 15.03.23 - EDUARDO BRUNO MELO ALVES - R$
26.856,00; CT Nº 00037/2023 - 15.03.23 - DANILO JOSE MARTINS
DA SILVA PNEUMATICOS - R$ 301.953,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE
USO COMUM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00006/2023. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD 2023.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00040/2023 - 20.03.23 - MT COMERCIAL MEDICA LTDA - R$
31.382,00; CT Nº 00041/2023 - 20.03.23 - VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA - R$ 56.329,36; CT Nº 00042/2023 - 20.03.23 -
K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - R$ 1.190,00;
CT Nº 00043/2023 - 20.03.23 - MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA - R$ 246.579,15; CT Nº 00044/2023 - 20.03.23 - PAULO
RICARDO CORDEIRO DE GOIS - R$ 83.156,60; CT Nº 00045/2023 -
20.03.23 – VIDA NATURALIS COMERCIO ATACADISTA LTDA - R$
81.115,45.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

OBJETO: Eventual aquisição de produtos de higiene e fraldas
descartáveis para atender cumprir ações das Secretarias do Município
de Assunção. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00007/2023. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD 2023.. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00046/2023 - 20.03.23 - J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS
DESCATÁVEIS LTDA - R$ 62.985,40; CT Nº 00047/2023 - 20.03.23 -
VIDA NATURALIS COMERCIO ATACADISTA LTDA - R$ 3.600,00;
CT Nº 00048/2023 - 20.03.23 - RD COMERCIO E SERVICOS LTDA -
R$ 12.844,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

OBJETO: Aquisição de peças com julgamento do tipo maior
percentual (%) de desconto sobre a tabela AUDATEX.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2023.
DOTAÇÃO: Conforme Loa e QDD 2023.. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00050/2023 - 24.03.23 - O
CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 184.800,00; CT
Nº 00051/2023 - 24.03.23 – GRANPEÇAS COM. E DISTRIBUIÇÃO
DE PEÇAS RETÍ. E SERVIÇOS LTDA - R$ 111.861,00; CT Nº
00052/2023 - 24.03.23 - SEMEA COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 64.372,00; CT Nº 00053/2023 -
24.03.23 - DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS - R$
41.925,60.

ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: MARÇO                                                  EDIÇÃO: 060

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 DE MARÇO DE 2023.

P
ág

in
a2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0014/2023

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para executar os serviços
em Prontuário Eletrônicos do Cidadão PEC–ESUS da Estratégia de
Saúde da Família do Ministério da Saúde. Assim como disponibilizar
tablets e realizar as manutenções do sistema e dos aparelhos de uso
diário dos Agentes Comunitários de Saúde com suporte presencial no
Município de Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00014/2023. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 02.080–
SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE Classificação:
02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE
– REC. SUS Elemento : 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA Fonte de Recurso: 600 Transf.
Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal – Bloco Manut. Ações e
Serv. Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: até 23/03/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00054/2023 - 24.03.23 - EDER BATISTA DE SOUSA (SKYSOFT) -
R$ 48.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV0017/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00017/2023, que
objetiva: Contratação de Serviço de Laboratório para Confecção e
Fornecimento de Próteses Dentária, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde de
Assunção–PB); RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: Edson Pereira Neco (ED Proteses) - R$
45.000,00.

Assunção - PB, 29 de março de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito